
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 2. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 27. 2. 2012 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 2. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice (dále jen 
„zastupitelstvo obce“) v 18.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
  Zdeněk Smrž 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 2. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Zdeňka Smrže a 
Michala Valu. 
 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele Zdeňka Smrže a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 01/12 na měsíc únor. 
3) Projednání a schválení „Dohody o podmínkách plnění povinné školní docházky a úhrady 

poměrné části neinvestičních výdajů na provoz Základní školy Lipůvka“. 
4) Projednání žádosti p. Emericha a Gabriely Bachelových na odkoupení užívaného 

pozemku. 
5) Projednání smlouvy o právu provést stavbu mezi obcí Svinošice a A.M. Credit Developer 

s.r.o. 
6) Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením 

stavby. 



 - 2 - 

7) Zpráva starosty. 
8) Diskuse a závěr. 

 
 
Hlasování č. 2:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2 
Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 01/12 na měsíc únor. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 01/12 na měsíc únor. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 01/12 na měsíc únor. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení „Dohody o podmínkách plnění povinné školní docházky a úhrady 
poměrné části neinvestičních výdajů na provoz Základní školy Lipůvka“.  
 
Starosta seznámil zastupitele s „Dohodou o podmínkách plnění povinné školní docházky mezi obcí 
Svinošice a Lipůvka“. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo „Dohodu o podmínkách plnění povinné školní docházky mezi 
obcí Svinošice a Lipůvka“ a pověřilo starostu obce jejím podepsáním. Příspěvek na 1 žáka činí 7.663,- 
Kč (celkem 32 žáků – 245.216,- Kč). 
 
Hlasování č. 4:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání žádosti manželů Bachelových o úplatný převod pozemků“.  
 
Starosta seznámil zastupitele s žádosti manželů Bachelových, Svinošice č. 91 s žádostí úplatný převod 
pozemků p.č. 237/2 a část p. č. 246 v k.ú. Svinošice. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Svinošice projednalo žádost na úplatný převod pozemku p.č. 237/2 o výměře 49 
m2 a části pozemku p.č. 246 o výměře 147 m2, tato rozloha bude upřesněna geometrickým plánem dle 
skutečného zaměření, v majetku obce Svinošice a rozhodlo takto: 



 - 3 - 

Zastupitelstvo obce Svinošice souhlasí s úplatným převodem za podmínky, že tento úplatný převod 
bude ze strany manželů Bachelových kompenzován úplatným převodem pozemku p.č. 235 v k.ú. 
Svinošice, a to za účelem narovnání vlastnických vztahů a navrhuje toto řešit prostřednictvím 
„Smlouvy o smlouvě budoucí“. Platnost této smlouvy by byla do 30.6.2014. 
Stanovisko k našemu návrhu očekáváme od manželů Bachelových do 31.3.2012. 
 
 
Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 5 
Projednání smlouvy o právu provést stavbu mezi obcí Svinošice a A.M. Credit Developer s.r.o. 
 
Starosta seznámil zastupitele smlouvou o právu provést stavbu mezi obcí Svinošice a A.M. Credit 
Developer s.r.o. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Svinošice projednalo a schválilo smlouvu o právu provést stavbu mezi obcí 
Svinošice a A.M. Credit Developer s.r.o. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby. 
 
Starosta seznámil zastupitele smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se 
zřízením stavby mezi obcí Svinošice a JMP – plynová přípojka . 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Svinošice projednalo a schválilo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se zřízením stavby mezi obcí Svinošice a JMP. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Zpráva starosty. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s dotačními tituly z Rozpočtu JMK. 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

 
Usnesení č. 8 
 
Zastupitelstvo pověřilo starostu sepsáním žádosti na dotaci z Rozpočtu JMK na akci zbudování 
chodníku a kanalizace Svinošice-náves a zároveň ho pověřilo, aby připravil podklady k výběrovému 
řízení na stavební práce akce chodník a kanalizace Svinošic-náves s termínem realizace 2012. 
 
Hlasování č. 8:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Závěr. 
 
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
Příloha: 

 
• Rozpočtové opatření č. 01/12 na měsíc únor 

 
 
 
 
Ve Svinošicích 7. 3. 2012 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 


